(ر.ک: شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید، ابن أبی الحدید معتزلی شافعی(م656ه-)، المحقق: محمد أبو الفضل ابراهیم، قم، دار الکتب العلمیة، مؤسسة إسماعیلیان للطباعة والنشر والتوزیع، ج9، ص198؛ احادیث ام المؤمنین عائشه، العلامة السید مرتضى العسكری، نشر توحید، چاپ پنجم، 1414ق-1994م، ج 2، ص 81). 2-- (ر.ک: تاریخ الرسل و الملوک (تاریخ الطبری)، ابوجعفر محمد بن جریر بن یزید بن کثیر طبری آملی(م310ق)، بیروت، دار الکتب العلمیة، ج3، ص15؛ و تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دارالتراث، چاپ دوم، 1387ق، ج5، ص150، متن کتاب؛ / و مقاتل الطالبین، ابوالفرج علی بن حسین بن محمد بن احمد بن هیثم اموی قرشی اصفهانی(م356ق)، شرح و تحقیق سیداحمد صقر، بیروت، موسسة الاعلمی للمطبوعات، ص55، تصویر کتاب؛ / و الکامل فی التاریخ، أبوالحسن علی بن أبی الكرم محمد بن محمد الشیبانی الجزری، معروف به عز الدین ابن الأثیر(م630ق)، تحقیق: عمر عبد السلام تدمری، بیروت، دار الكتاب العربی، چاپ اول، 1417ق-1997م، ج2، ص743-744، متن کتاب؛ همان، تحقیق: آبوالفداء عبدالله القاضی، بیروت، دار الکتب العلمیة، ج3، ص259؛ / و جمل من أنساب الأشراف، أحمد بن یحیى بن جابر بن داود البَلَاذُری(م279ق)، تحقیق: سهیل زكار و ریاض الزركلی، بیروت، دار الفكر، چاپ اول، 1417ق-1996م، ج2، ص505، متن کتاب). 3-- (ر.ک: الانتصار للصحب والآل من افتراءات السماوی الضال، إبراهیم بن عامر بن علی الرّحیلی، میدنه، مكتبة العلوم والحكم، چاپ سوم، 1423ق-2003م، ص311-318، متن کتاب. مولف در این کتاب توجیهات مختلفی برای تبرئه عائشه در جنگ افروزی از عالمان مختلف اهل سنت می آورد چنانکه از ابن عربی صاحب کتاب «العواصم من القواصم» و ابن کثیر و ابن حزم و باقلانی و ابن ابی العز حنفی و...

(ر.ک: جعفریان، رسول، تاریخ خلفاء از رحلت پیامبر تا زوال امویان، ص 86 – 87، اسد الغابة فی معرفة الصحابة، ج 4، ص 336، الإمامة و السیاسة، ج 1، ص 39، ذهبی، محمد بن احمد، تاریخ الاسلام، ج 2، ص 539، ابن حجر، فتح الباری، ج8، ص124، ابن هشام، ج4، ص253، علامه امینی، الغدیر، ج1، ص35) ابوعبیده جرّاح: عامر بن عبدالله بن جراح (38 قبل از هجرت - 18ق/639 م)، مشهور به اَبوعُبَیده جَرّاح از صحابه پیامبر(صلّی الله علیه وآله و سلّم) و یاران نزدیک ابوبکر و عمر بن خطاب. وی در واقعه سقیفه بنی ساعده از خلافت ابوبکر حمایت کرد و نقش عمده ای در بیعت گرفتن از مخالفان حکومت ابوبکر و به ویژه حضرت علی (علیه السلام) داشت. او در فتوحات دوره خلفا، نقش مهمی ایفا کرد و در سال 17 یا 18ق درگذشت.

قتل أن لا یردوا هذا الأمر فی أحد من أهل بیته أبدا قال قلت و من كان قال الأول و الثانی و أبو عبیدة بن الجراح و سالم بن الحبیبة (ر.ک: ابن ابی الحدید، عبدالحمید بن هبة الله، شرح نهج البلاغه، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، 1378 1384 ق؛ ابن اسحاق، محمد، السیر و المغازی، به کوشش سهیل زکار، دمشق، 1398ق/ 1978 م.؛ ابن اعثم کوفی، احمد بن علی، کتاب الفتوح، حیدرآباد دکن، 1392ق/ 1972 م.ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، الاصابه، قاهره، 1328 ق.ابن حزم، علی بن احمد، جمهرة انساب العرب، به کوشش محمد عبدالسلام هارون، قاهره، 1403ق/1983 م.ابن سعد، محمد، الطبقات الکبری، بیروت، دارصادر.ابن عبدالبر، یوسف بن عبدالله، الاستیعاب، به کوشش علی محمد بجاوی، قاهره، 1380ق/ 1960 م.ابن عساکر، علی بن حسن، تاریخ مدینه دمشق، به کوشش شکری فیصل، دمشق، 1406ق/ 1986 م.ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم، المعارف، به کوشش ثروت عکاشه، قاهره، 1960 م.ابن هشام، عبدالملک، السیرة النبوة، به کوشش مصطفی سقا و دیگران، قاهره، 1375ق/ 1955 م.ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، معرفه الصحابه، به کوشش محمد راضی حاج عثمان، ریاض، 1408ق/ 1988 م.احمد بن حنبل، العلل و معرفة الرجال، به کوشش وصی الله عباس، بیروت، 1408ق/1988 م. بلاذری، احمد بن یحیی، انساب الاشراف، ج 1، به کوشش محمد حمیدالله، قاهره، 1959 م.بلاذری، انساب الاشراف، ج2، نسخه خطی کتابخانه عاشر افندی استانبول، شم 598.بلاذری، فتوح البلدان، به کوشش صلاح الدین منجد، قاهره، 1956 م.حاکم نیشابوری، محمد بن عبدالله، المستدرک علی الصحیحین، حیدرآباد دکن، 1334 ق.)